
 1 

OGGETTO: Rettifica della determinazione n. D2025/2008 concernente: “Approvazione dell’elenco 
delle offerte formative ammesse al catalogo interregionale dell’alta formazione.”  
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
FSE E ALTRI INTERVENTI COFINANZIATI 

 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Programmazione Formazione 
 
VISTI: 
 
- Il Regolamento C.E. n. 1260/99 del Consiglio del 2/6/99 recante disposizioni generali sui fondi 
strutturali; 
- Il Regolamento C.E. n. 1784/99 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12/7/99 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
- Il Regolamento C.E. n. 1685/2000 della Commissione del 28/7/2000 recante disposizioni di 
applicazione del Regolamento C.E. n. 1260/99 del Consiglio per quanto riguarda l’ammissibilità delle 
spese concernenti le operazioni cofinanziate dai Fondi Strutturali; 
- Il Quadro Comunitario di Sostegno per l’obiettivo 3 F.S.E. 2000-2006 presentato alla Commissione 
Europea contenente le strategie e le priorità di azione dello Stato membro Italia, i relativi obiettivi 
specifici e la partecipazione dei fondi strutturali; 
- la DGR n. 288 del 11/3/2004 con la quale è stata approvata la riprogrammazione del Complemento 
di Programmazione della Regione Lazio per il FSE; 
- la Decisione della Commissione n. 1961 del 25/05/2004 recante l’approvazione del Programma 
Operativo OB.3 della Regione Lazio per il periodo 2000/2006, rimodulato; 
- la DGR n. 683 del 20/10/2006 concernente le “Direttive attuative in ordine all’impiego delle risorse 
FSE 2000-2006 P.O.R. Ob. 3 biennio 2006-2007”; 
- il regolamento n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5/7/2006, relativo al Fondo 
sociale europeo e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 1784/1999; 
- il regolamento n. 1083/2006 del Consiglio dell’11/7/2006, recante le disposizioni generali sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; 
- il regolamento n. 1828/2006 della Commissione dell’8/12/2006 che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1083/06 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento 
(CE) n. 1080/06 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale; 
- la deliberazione del C.I.P.E. del 15/06/2007 concernente “Definizione dei criteri di cofinanziamento 
nazionale degli interventi socio strutturali comunitari per il periodo di programmazione 2007/2013”; 
- la Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale n. C(2007) 3329 del 
13/07/2007; 
- il Programma Operativo Nazionale (PON) “Azioni di sistema” approvato con Decisione della 
Commissione Europea n. C(2000) 2079 del 21/09/2000, la cui riprogrammazione per il periodo 2004-
2006 è stata approvata con Decisione n. C(2004) 2913 H-1075 del 20/07/2004; 
- lo stanziamento di risorse del Ministero del Lavoro (Programma Operativo Nazionale "Azioni di 
sistema", Asse D, Misura D1, Azione 1), destinate alla definizione e sperimentazione di modelli di 
formazione continua e diffusione di buone pratiche nel quadro delle priorità SEO, così come previsto 



 2 

all’interno del Complemento di Programmazione del predetto PON, modificato da ultimo con 
procedura scritta conclusasi con nota prot. n. 17/segr/0008195 del 31/3/2006; 
- il Protocollo di Intesa per il riconoscimento reciproco dei voucher per l’alta formazione tra Regione 
Veneto, Emilia-Romagna, Toscana e Umbria, cui hanno successivamente aderito anche le Regioni 
Abruzzo, Lazio, Sicilia, Valle d’Aosta, la Basilicata, la Sardegna e il Piemonte come osservatore; 
- il Progetto per la realizzazione di un Catalogo Interregionale di Alta Formazione a supporto 
dell’erogazione di Voucher Formativi e la nota prot. 2709/06/Coord del Coordinamento Tecnico delle 
Regioni, con cui le Regioni Emilia-Romagna, Toscana, Umbria, Abruzzo, Lazio, Sicilia,Valle 
d’Aosta, delegano la Regione Veneto per la realizzazione del suddetto Progetto; 
- il Protocollo d’intesa per la realizzazione di un Catalogo Interregionale di Alta Formazione a 
supporto dell’erogazione di Voucher Formativi tra il Ministero del lavoro e della previdenza sociale e 
la Regione Veneto siglato in data 22/12/2006; 
- la decisione C.E. n. C(2007) 5769 del 21/11/2007 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo Obiettivo Competitività Regionale e 
Occupazione 2007-2013 della Regione Lazio; 
- la D.G.R. n. 968 del 29/11/2007 avente ad oggetto la revoca della D.G.R. n. 1501 del 21/11/2007 e 
la D.G.R. n. 1687 del 20/12/2007 ed approvazione della nuova direttiva “Accreditamento dei soggetti 
che erogano attività di formazione professionale e di orientamento nella regione Lazio”; 
- la D.G.R. n.229 del 29/03/2008 che ha prorogato i termini per l’effettuazione della procedura di 
accreditamento di cui alla D.G.R. n. 968 del 29/11/2007; 
- la determinazione direttoriale n. 0455 del 8/02/2008 che ha approvato l’Avviso pubblico di 
ammissione di organismi e di offerte formative al catalogo interregionale di Alta Formazione; 
- la determinazione direttoriale n. 1076 del 12/03/2008 del 8/02/2008 che ha prorogato i termini del 
citato Avviso pubblico cui si rinvia;  
- la determinazione direttoriale n. 1566 del 23/04/2008 con la quale è stato approvato l'elenco dei 
soggetti ammessi al catalogo interregionale dell'alta formazione non accreditati che hanno avviato la 
procedura di accreditamento ai sensi della DGR n. 968 del 29 novembre 2007 e dei soggetti 
accreditati presso altre Regioni aventi sedi nel Lazio; 
- la determinazione direttoriale n. 1565 del 23/04/2008 con la quale è stato approvato l'elenco dei 
soggetti non ammessi al catalogo interregionale dell'alta formazione; 
- la lettera prot. n. 49700 del 29/04/2008, con la quale la Direzione Regionale ha invitato i soggetti 
non ancora accreditati a procedere all’invio della domanda di accreditamento su S.AC. portal per 
espletare  le operazioni di audit e concludere la procedura di accreditamento al fine di attivare i   corsi 
sul sito www.altaformazioneinrete.it e consentire le iscrizioni dei potenziali beneficiari di voucher. 
- la nota prot. 66872/41/04 del 06/06/2008 con la quale sono stati trasmessi all’Area Programmazione 
Formazione della scrivente Direzione gli elenchi delle offerte formative ammesse e non ammesse al 
catalogo interregionale dell’alta formazione costituiti a seguito della valutazione effettuata dalla task 
force istituita con nota  prot. n. 35180/41/00 del 01/04/2008. 
- la determinazione direttoriale n. D2025 del 11/06/2008 con la quale è stato approvato l’elenco delle 
offerte formative ammesse al catalogo interregionale dell’alta formazione; 
- la determinazione direttoriale n. D2026 del 11/06/2008 con la quale è stato approvato l’elenco delle 
offerte formative non ammesse al catalogo interregionale dell’alta formazione; 

 
 
 
 
 

http://www.altaformazioneinrete.it/


 3 

 
PRESO ATTO CHE 
 
- ai sensi dell’articolo 3 dell’Avviso possono richiedere di essere ammessi al Catalogo i seguenti 

organismi: 
• soggetti non accreditati per la formazione superiore che hanno avviato la procedura di 

accreditamento ai sensi della DGR n. 968 del 29 novembre 2007; 
• organismi formativi in possesso di accreditamento per la formazione superiore rilasciato da una 

qualsiasi Regione o Provincia Autonoma italiana; 
- l’articolo 5 del citato Avviso pubblico disciplina le procedure per la presentazione delle 

domande di ammissione al catalogo e la documentazione richiesta;  

- con lettera prot. n. 49700 del 29/04/2008 la Direzione Regionale ha invitato i soggetti non 
ancora accreditati ad attivarsi per concludere la procedura di accreditamento al fine di attivare i 
corsi sul sito www.altaformazioneinrete.it e consentire le iscrizioni dei potenziali beneficiari di 
voucher. 

 
 
CONSTATATO 
- che per mero errore materiale sono state inserite nell’elenco delle offerte formative ammesse e 

non attive nel catalogo interregionale dell’alta formazione di cui all’Allegato 2 della 
determinazione n. D2025/2008  le offerte formative presentate dai seguenti enti accreditati: 

- Medialog srl, ente di formazione accreditato presso la Regione Lazio;  

- Dasa Academy Srl, ente di formazione accreditato presso la Regione Toscana; 

- Master School 2000 Srl , ente di formazione accreditato presso la Regione Umbria; 

- IREF LABOR ITALIA MOLISE ONLUS, ente di formazione accreditato presso la Regione 
Molise; 

- E-FORM s.c.r.l, ente di formazione accreditato presso la Regione Toscana; 

- The Shenker Institutes of English s.r.l., ente di formazione accreditato presso la Regione 
Toscana. 

 
RITENUTO, pertanto, necessario: 
 

- procedere alla rettifica degli Allegati 1 (elenco delle offerte formative ammesse e attive) e 2 
(elenco delle offerte formative ammesse e non attive) approvati con determinazione 
n.D2025/2008;  

- trasferire le offerte presente dagli enti Medialog srl; Dasa Academy Srl; Master School 2000 
Srl ; IREF LABOR ITALIA MOLISE ONLUS; E-FORM s.c.r.l,; The Shenker Institutes of 
English s.r.l (allegato A alla presente determinazione) dall’allegato 2 all’allegato 1 della 
determinazione n.D2025/2008,  

-  procedere all’attivazione delle offerte formative di cui all’allegato A sul sito 
www.altaformazioneinrete.it; 

 
Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

http://www.altaformazioneinrete.it/
http://www.altaformazioneinrete.it/


 4 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere alla rettifica degli Allegati 1 (elenco delle offerte formative ammesse e attive) e 2 
(elenco delle offerte formative ammesse e non attive) approvati con determinazione n.D2025/2008;  

2. di trasferire le offerte presente dagli enti Medialog srl; Dasa Academy Srl; Master School 2000 Srl ; 
IREF LABOR ITALIA MOLISE ONLUS; E-FORM s.c.r.l,; The Shenker Institutes of English s.r.l 
(allegato A alla presente determinazione) dall’allegato 2 all’allegato 1 della determinazione 
n.D2025/2008,  

3. di procedere all’attivazione delle offerte formative di cui all’allegato A sul sito 
www.altaformazioneinrete.it; 

4. di pubblicare la presente determinazione sul BURL nonché sul sito www.sirio.regione.lazio.it e sul 
sito www.altaformazioneinrete.it al fine di darne massima diffusione. 

 
 

          IL DIRETTORE 
(AVV. ELISABETTA LONGO) 

 

 
 
 
 
 
 
   
 
 

http://www.altaformazioneinrete.it/

	PRESO ATTO CHE
	RITENUTO, pertanto, necessario:

